
 
 

UCHWAŁA NR LVI/363/24 
RADY POWIATU BRANIEWSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3a, art. 12 pkt.1 i 11, art. 40 ust. 1 i art.42 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 194 ust. 2 w związku z art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177) Rada Powiatu 
Braniewskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
w sposób wskazany w załączniku do uchwały. 

§ 2. Do spraw wszczętych, a niezakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Braniewskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/232/12 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie zmieniającą Uchwałę Nr XXI/221/12 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 30 sierpnia 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozkładania na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. Traci moc Uchwała Nr XXI/221/12 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 30 sierpnia 2012 r. 
w sprawie zmieniającą Uchwałę Nr XVII/182/12 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 28 marca 2012 r. 
określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 
Traci moc Uchwała Nr XVII/182/12 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 14 maja 2024 r.

Poz. 2745



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Braniewskiego 

 
 

Łukasz Korneluk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2745



Załącznik  

do Uchwały Nr LVI/363/24 

Rady Powiatu Braniewskiego 

z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

 

 

Warunki i zasady umarzania w całości lub w części łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, 

rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej  

 § 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

a) ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177), 

b) ustawa o pomocy społecznej – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U z 2023r. 

poz. 901 z późn. zm.), 

c) rodzic – należy przez to rozumieć osobę zobowiązaną do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, 

d) rodzina – należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art. 6 pkt. 14 ustawy o pomocy społecznej, 

e) dziecko – należy przez to rozumieć osobę niepełnoletnią, jak również osobę pełnoletnią o której mowa 

w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

f) dochód – należy przez to rozumieć dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie 

gospodarującej, ustalony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

g) kryterium dochodowe – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej albo kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, określone w ustawie, 

h) opłata – należy przez to rozumieć opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, do ustalenia której 

właściwy jest Starosta Powiatu Braniewskiego, 

i) osoba samotnie gospodarująca – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 6 pkt. 10 ustawy 

o pomocy społecznej, 

j) należności – należy przez to rozumieć należność główną oraz odsetki. 

§ 3. 1. W drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu postępowania mającego na celu ustalenie sytuacji 

rodzinnej, dochodowej, majątkowej i zdrowotnej osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty, ustala się:  

1) wysokość opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej, 2) umorzenie opłaty 

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

3) odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty, 

4) odstąpienie od ustalenia opłaty. 

2. Sytuację, o której mowa w ust. 1, organ ustala w oparciu o wyjaśnienia i dokumenty złożone przez osobę 

zobowiązaną, jak również ma prawo żądać od osoby zobowiązanej dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów 

niezbędnych do rozstrzygnięcia sprawy, a także ma prawo zwrócenia się do właściwego ośrodka pomocy 

społecznej lub innych organów np. ZUS lub US o ustalenie jej sytuacji bytowej i dochodowej. 

§ 4. 1. Dochód osoby zobowiązanej ustala się w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

2. W przypadku braku możliwości ustalenia miejsca zamieszkania/pobytu osoby zobowiązanej nie wszczyna się 

postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty z zastrzeżeniem, że ponowne czynności zmierzające 

do ustalenia miejsca zamieszkania /pobytu wznawia się po upływie 12 miesięcy od dnia zakończenia czynności 

związanych z poszukiwaniem osoby zobowiązanej. 

§ 5. 1. Od opłaty, o której mowa § 3 pkt. 1, naliczane są odsetki ustawowe od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym decyzja ustalająca opłatę stała się ostateczna, zgodnie z art. 193 ust. 7a 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2745



2. Należności z tytułu nieponoszenia opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 podlegają egzekucji w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji art. 193 ust. 7 b ustawy. 

3. W przypadku powstania zaległości z tytułu nieponoszenia opłaty, o której mowa za okres dłuższy niż 12 

miesięcy Starosta Braniewski przekazuje do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą o powstaniu 

tej zaległości, zgodnie z art. 193 ust. 8 ustawy. 

§ 6. 1. Postępowanie w sprawie umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozkładania na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej zostaje 

wszczęte z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej. 

2. Wniosek, o którym mowa, powinien być umotywowany i zawierać: 

1) dane osoby zobowiązanej, tj. imię, nazwisko, adres zamieszkania, adres do korespondencji, 

2) informacje dotyczące sytuacji rodzinnej osoby zobowiązanej,  

3) informacje o sytuacji dochodowej i majątkowej osoby zobowiązanej,  

4) informacje mogące mieć wpływ na:  

a) umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami,  

b) odroczenie terminu płatności,  

c) rozkładanie na raty,  

d) odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

3. W przypadku stwierdzenia, że przedstawione dokumenty są niewystarczające do rozpoznania wniosku, 

wzywa się wnioskodawcę do jego uzupełnienia, w terminie 14 dni od otrzymania wezwania. 

4. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty może obejmować zarówno oboje rodziców, jak i jednego z nich. 

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej w przypadku, 

gdy: 

1) dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie gospodarującej jest niższy lub równy 400% 

kryterium dochodowego, 

2) dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 400%, ale nie 

przekracza 550% kryterium dochodowego, a w stosunku do rodzica lub w rodzinie rodzica występuje co 

najmniej jedna z następujących okoliczności: 

a) długotrwała lub ciężka choroba osoby zobowiązanej lub członków rodziny, 

b) niepełnosprawność osoby zobowiązanej lub członków rodziny, 

c) bezrobocie osoby zobowiązanej, 

d) w rodzinie wychowuje się więcej niż 2 dzieci lub rodzic samotnie wychowuje dziecko, 

e) rodzic nie ukończył 25 roku życia i uczy się w szkole, uczelni wyższej lub innych specjalistycznych 

formach kształcenia, pozostając na utrzymaniu innych osób, 

f) regulowanie przez osobę zobowiązaną dobrowolnych lub zasądzonych wyrokiem sądu alimentów 

na rzecz dziecka, 

g) osoby zobowiązane ponoszą opłaty za pobyt członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 

innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację,  

3) orzeczona niezdolność do pracy, 

4) osoba zobowiązana jest osobą niepełnoletnią, 

5) ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej, 

6) bezdomność osoby zobowiązanej, 

7) rodzic przebywa w zakładzie karnym lub areszcie śledczym i nie posiada dochodu, 

8) rodzic przebywa w placówce pomocy społecznej, albo w jednostce, w której udziela mu się świadczeń 

zdrowotnych, 

9) zachodzi przypadek interwencyjnego, trwającego nie dłużej niż 7 dni, pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

10) wobec rodzica zastosowano ulgę w postaci całkowitego umorzenia należności z tytułu opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej, a sytuacja rodzica nie uległa zmianie, 

11) miejsce pobytu osoby zobowiązanej jest nieznane i niemożliwe do ustalenia ze względu na długoletnie 

nieprzebywanie pod adresem zameldowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2745



12) osoba zobowiązana korzysta ze świadczeń pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych lub świadczeń z 

Funduszu alimentacyjnego, co stanowi jej podstawowe źródło utrzymania. 

3. W przypadku gdy dziecko zmieni miejsce przebywania w ramach pieczy zastępczej, a decyzja w sprawie 

odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej nadal obowiązuje, kolejne postępowanie 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wszczyna się po upływie terminu na jaki 

została wydana decyzja. 

§ 8. 1. Umorzenie opłaty, na którą składają się zaległości w opłatach za pobyt dziecka w pieczy zastępczej i 

odsetki od tych opłat oraz koszty tych opłat, może nastąpić w całości lub w części, na wniosek osoby 

zobowiązanej bądź z urzędu. 

2. Decyzja umarzająca część należności musi określać termin zapłaty pozostałej części należności. 

Niedotrzymanie tego terminu powoduje, że decyzja o umorzeniu podlega uchyleniu. 

3. Umorzenie części lub całości należności może dotyczyć zarówno całego okresu pobytu w pieczy zastępczej, 

jeżeli został zakończony oraz wybranego okresu pobytu w pieczy, w tym aktualnego pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

§ 9. 1. Należność może zostać umorzona w całości na wniosek osoby zobowiązanej lub z urzędu w następujących 

sytuacjach: 

1) w przypadku, gdy zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska 

się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne 

okazało się nieskuteczne lub egzekucja została umorzona, 

2) pobyt w pieczy został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 

zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a egzekwowanie należności mogłoby prowadzić do trudnej 

sytuacji materialnej, zagrażającej koniecznością ponownego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, 

3) na podstawie prowadzonego postępowania egzekucyjnego lub innych okoliczności ustalono, że osoba 

zobowiązana do uiszczania opłaty nie posiada majątku, z którego można by dochodzić należności, albo 

egzekucja z przedstawionego majątku zagrażałaby jej egzystencji, 

4) ściągnięcie należności zagraża egzystencji zobowiązanego oraz osób pozostających na jego utrzymaniu, 

co potwierdzone zostało przez osobę zobowiązaną poprzez złożoną dokumentację, 

5) osoba zobowiązana zmarła, 

6) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub faktycznego pobytu osoby zobowiązanej, 

7) nastąpiło zdarzenie losowe powodujące znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej 

lub innych zdarzeń losowych. 

 

2. Należność może zostać umorzona w części w przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby 

samotnie gospodarującej przekracza 400% kryterium dochodowego. Umorzenie w części następuje według 

następujących zasad: 

 

Tabela nr 1  

Dotyczy opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

 

Dochód faktyczny na członka rodziny w 

stosunku do kryterium dochodowego 

obliczonego zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

% umorzenia należności 

z tytułu opłaty za pobyt 

dziecka 

Wysokość opłaty liczonej 

jako % z ustalonych 

kosztów za pobyt dziecka 

400 % – 450 % 85% 15% 

451 % – 500 % 80% 20% 

501 % – 550 % 70% 30% 

551 % – 600 % 60% 40% 

601 % – 650 % 50% 50% 

651 % – 700 % 40% 60% 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2745



701 % – 850 % 30% 70% 

powyżej 851 %  0% 100% 

 

Tabela nr 2  

Dotyczy opłaty za dziecko w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

 

Dochód faktyczny na członka rodziny w 

stosunku do kryterium dochodowego 

obliczonego zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

% umorzenia należności 

z tytułu opłaty za pobyt 

dziecka 

Wysokość opłaty 

liczonej jako % z 

ustalonych kosztów za 

pobyt dziecka 

401% – 450% 96% 4% 

451% – 500% 93% 7% 

 501% – 550% 90% 10% 

551% – 600% 85% 15% 

601% – 650% 82% 18% 

651% – 700% 80% 20% 

701% – 750% 78% 22% 

751% – 800% 75% 25% 

801% – 850 % 70% 30% 

 851% – 900% 60% 40% 

901% –950% 55% 45% 

951% – 1000 % 50% 50% 

1001 % - 1050%  45% 55% 

1051% - 1100% 40% 60% 

1101% -1150% 35% 65% 

1151% - 1200% 30% 70% 

1201% -1250% 25% 75% 

1251%-1300% 20% 80% 

1301%-1350% 15% 85% 

1351% - 1400% 10% 90% 

powyżej 1401% 0% 100% 

§ 10. 1. Odroczenie terminu płatności, a także rozłożenie na raty należności z tytułu opłaty może nastąpić z 

urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w przypadku, gdy zastosowanie ulgi rokuje 

spłatę należności w całości lub w części. 

2. Wniosek osoby zobowiązanej o odroczenie terminu płatności lub o rozłożenie na raty należności powinien 

zawierać uzasadnienie potwierdzające trudną sytuację wnioskodawcy. 

3. Odroczenie terminu płatności następuje na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. Rozłożenie na raty należności następuje w ratach miesięcznych na okres nie dłuższy niż 5 lat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2745



5. Od opłat, w stosunku do których zastosowano ulgi wskazane w ust. 1 nie nalicza się odsetek ustawowych za 

zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku do upływu ustalonych terminów płatności. 

6. W przypadku nieuiszczenia w terminie opłat regulowanych ratalnie lub z odroczonym terminem zapłaty, 

pozostała do spłaty kwota staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami, w tym również 

odsetkami, o których mowa w ust. 5. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2745


	UCHWAŁA NR LVI/363/24 RADY POWIATU BRANIEWSKIEGO z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-05-14T08:00:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




